
Estructura productiva del Baix Llobregat
3er trimestre de 2021

A continuació es presenten les darreres dades 

disponibles dels llocs de treball i comptes de 

cotització registrades al Baix Llobregat.

Disposeu de dades municipals, sectorials i 

comparació territorial amb àmbits de 

referència. Podeu consultar per components 

clicant directament en el quadre corresponent.

La comparació temporal es realitza respecte 

2020, 2019 (darrer any sense pandèmia) i 

2008 (abans de l’impacte de la crisi financera).

Empreses

Llocs de treball

Règim Autònom
(RETA)

Règim General
(RGSS)

Amb la col·laboració de:                    La versió digital de l’informe es troba a 
https://www.elbaixllobregat.cat/observatori 
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Breu de dades
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Breu de dades

20.890
Empreses registrades 

276.926
RGSS (assalariats)

50.547327.473
Llocs de treball RETA (autònoms)

Font: OC-BL a partir de dades de l'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputació de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Les dades de 2021 provenen d'Idescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotització de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.

Tots els components de l’estructura productiva creixen respecte 2020. Si
mirem respecte l’any anterior a la pandèmia, les empreses són l´únic
component de l’estructura productiva del Baix Llobregat que disminueix.

La recuperació respecte el tercer trimestre de 2020 és general a tots els àmbits territorials.
El creixement del nombre d’empreses al Baix Llobregat és superior al registrat a la resta d’àmbits.
El creixement dels llocs de treball registrats és generalitzat i superior al registrat a la comarca.

Inici
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Empreses

20.890
Empreses registrades al 

Baix Llobregat. 

Després de la gran disminució d’empreses en el 2020 (1.514 empreses menys que en el 2019), el 2021 registra un creixement d’1,8%
(360 empreses més). Tot i aquest creixement, no es supera el nombre d’empreses registrades en el 2019 o en el 2008.
Si comparem amb l’àmbit metropolità al Baix Llobregat l’augment és major i la destrucció menor.

Font: OC-BL a partir de dades de l'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputació de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Inici

Les dades de 2021 provenen d'Idescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotització de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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Empreses

Les activitats de comerç i serveis de menjar i begudes continuen concentrant el major nombre d’empreses de la comarca (34% del total). Respecte 2019 i 2008 la majoria 
d’activitats disminueixen en nombre d’empreses.
Les activitats de comerç al detall i serveis de menjar i begudes són les que creixen més en empreses respecte 2020 (possiblement per la finalització de les restriccions 
associades a la pandèmia). Les activitats de venda i reparació de vehicles i la fabricació de productes metàl·lics els que més baixen en nombre d’empreses registrades.

Les 10 activitats que concentren el major nombre d’empreses al Baix Llobregat.

Font: OC-BL a partir de dades de l'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputació de Barcelona. Les dades corresponen 
al tercer trimestre de cada any.

Font: OC-BL a partir de dades de l'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputació de Barcelona. El 
dinamisme empresarial es calcula respecte 2020.

2021 %total 2020-2021 2019-2021 2008-2021

Total 20.890 1,8% -5,2% -10,6%

47- Comerç al detall, excepte el comerç de vehicles 

de motor i motocicletes
3.033 14,5% 2,6% -3,1% -7,3%

56- Serveis de menjar i begudes 2.053 9,8% 2,3% -4,8% 7,8%

46- Comerç a l'engròs i intermediaris del comerç, 

excepte vehicles de motor i motocicletes
1.980 9,5% 1,0% -10,7% -10,9%

43- Activitats especialitzades de la construcció 1.529 7,3% 1,7% -1,9% -31,2%

49- Transport terrestre; transport per canonades 1.037 5,0% 2,6% -8,7% -29,8%

41- Construcció d'immobles 845 4,0% 5,1% 4,2% -34,5%

96- Altres activitats de serveis personals 834 4,0% -0,5% -4,9% -1,1%

68- Activitats immobiliàries 661 3,2% 2,8% -5,8% 16,6%

45- Venda i reparació de vehicles de motor i 

motocicletes
611 2,9% -2,1% -10,8% -14,4%

85- Educació 603 2,9% 1,9% -5,5% 27,8%

Variació

Inici

n %

47- Comerç al detall, excepte el comerç de vehicles de motor i 

motocicletes
3.033 77 2,6%

56- Serveis de menjar i begudes 2.053 46 2,3%

41- Construcció d'immobles 845 41 5,1%

49- Transport terrestre; transport per canonades 1.037 26 2,6%

43- Activitats especialitzades de la construcció 1.529 25 1,7%

82- Activitats administratives d'oficina i altres activitats auxiliars a les 

empreses
296 25 9,2%

62- Serveis de tecnologies de la informació 265 23 9,5%

46- Comerç a l'engròs i intermediaris del comerç, excepte vehicles de 

motor i motocicletes
1.980 19 1,0%

68- Activitats immobiliàries 661 18 2,8%

74- Altres activitats professionals, científiques i tècniques 125 15 13,6%

n %

45- Venda i reparació de vehicles de motor i motocicletes 611 -13 -2,1%

25- Fabricació de productes metàl·lics, excepte maquinària i equips 515 -9 -1,7%

28- Fabricació de maquinària i equips ncaa 179 -5 -2,7%

42- Construcció d'obres d'enginyeria civil 68 -5 -6,8%

96- Altres activitats de serveis personals 834 -4 -0,5%

71- Serveis tècnics d'arquitectura i enginyeria; assajos i anàlisis tècnics 330 -4 -1,2%

20- Indústries químiques 112 -3 -2,6%

97- Activitats de les llars que donen ocupació a personal domèstic 105 -3 -2,8%

95- Reparació d'ordinadors, d'efectes personals i efectes domèstics 85 -3 -3,4%

32- Indústries manufactureres diverses 71 -3 -4,1%

ACTIVITATS QUE MÉS HAN AUGMENTAT 
n

Variac ió anual

ACTIVITATS QUE MÉS HAN DISMINUÏT 
n

Variac ió anual

Font: OC-BL a  partir de dades de l'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputació de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Dinamisme empresarial.

Les dades de 2021 provenen d'Idescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotització de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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Empreses. Distribució municipal.

Variació relativa (%) respecte 2020. Variació relativa (%) respecte 2019. Variació relativa (%) respecte 2008.

Font: OC-BL a partir de dades de l'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputació de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Inici

Les dades de 2021 provenen d'Idescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotització de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.

Cliqueu sobre el mapa per a fer-lo interactiu

Evolució de les empreses registrades al Baix Llobregat. Detall municipal.

https://www.instamaps.cat/instavisor/ecf9e66e54489b3b2351a8e6888a33ea/Variacio_empreses_3T_2021._Baix_Llobregat.html
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L’evolució del nombre d’empreses registrades 
als municipis de la comarca és desigual. A les 

zones Nord i Delta es registra la major 
disminució relativa d’empreses i la zona Vall 

Baixa la que presenta el millor comportament.

Només 2 municipis registren un augment del 
nombre d’empreses respecte 2008.

Empreses. Distribució municipal.

Font: OC-BL a partir de dades de l'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputació de Barcelona. 
Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

2020 2019 2008

Abrera 385 1,8% -1,0% -9,4% -6,6%

Begues 137 0,7% 0,0% -4,9% -13,3%

Castelldefels 1.745 8,4% 3,9% -2,1% -2,5%

Castellví de Rosanes 60 0,3% 7,1% -7,7% -34,8%

Cervelló 237 1,1% -2,1% -4,0% 3,9%

Collbató 83 0,4% 3,8% -11,7% -5,7%

Corbera de Llobregat 225 1,1% 1,8% 1,8% -23,2%

Cornellà de Llobregat 2.359 11,3% 0,9% -5,5% -9,9%

El Papiol 207 1,0% -1,4% -6,8% -18,2%

El Prat de Llobregat 1.732 8,3% 1,9% -6,6% -3,3%

Esparreguera 561 2,7% 2,6% -3,3% -16,0%

Esplugues de Llobregat 1.206 5,8% 3,8% -3,4% -17,6%

Gavà 1.255 6,0% 1,4% -7,4% -14,3%

La Palma de Cervelló 112 0,5% 5,7% -5,9% -10,4%

Martorell 713 3,4% -0,3% -10,8% -13,9%

Molins de Rei 860 4,1% 2,0% -2,7% -8,0%

Olesa de Montserrat 498 2,4% 1,8% -3,7% -20,4%

Pallejà 304 1,5% 2,0% 1,3% 5,9%

Sant Andreu de la Barca 794 3,8% 1,1% -5,4% -5,7%

Sant Boi de Llobregat 1.867 8,9% 1,0% -5,5% -12,9%

Sant Climent de Llobregat 85 0,4% -2,3% -12,4% -28,6%

Sant Esteve Sesrovires 260 1,2% 2,0% -4,4% -7,5%

Sant Feliu de Llobregat 1.035 5,0% 2,0% -1,4% -11,9%

Sant Joan Despí 821 3,9% 1,9% -7,6% -11,6%

Sant Just Desvern 736 3,5% 1,2% -8,8% -2,0%

Sant Vicenç dels Horts 595 2,8% -0,5% -7,2% -21,6%

Santa Coloma de Cervelló 174 0,8% 5,5% -0,6% -14,7%

Torrelles de Llobregat 115 0,6% 3,6% -2,5% 1,8%

Vallirana 284 1,4% 7,6% -1,0% -16,2%

Viladecans 1.445 6,9% 1,8% -6,1% -8,5%

BAIX LLOBREGAT 20.890 100,0% 1,8% -5,2% -10,6%

variació relativa (en %)% Baix 

LlobregatEmpreses

Inici

Les dades de 2021 
provenen d'Idescat, a 
partir dels fitxers 
d'afiliacions i comptes 
de cotització de la 
Tresoreria General de 
la Seguretat Social. 

Dades provisionals.
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Llocs de treball en Règim General (RGSS).

276.926
Llocs de treball RGSS al 

Baix Llobregat. 

Tot i la pandèmia, no s’ha registrat una disminució dels llocs de treball en règim general al Baix Llobregat. Respecte 2020 registrem un
creixement superior al 2% (+6.215) i respecte 2008 un creixement superior al 13%.
El Baix Llobregat destaca pel seu creixement continuat en afiliacions al RGSS, sobretot respecte 2008 i 2019. Respecte 2020 però, el
creixement és menor a la d’àmbits territorials de referència.

Font: OC-BL a partir de dades de l'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputació de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Inici

Les dades de 2021 provenen d'Idescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotització de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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Llocs de treball en Règim General (RGSS).

Inici

Les 10 activitats que concentren el major nombre de llocs de treball en RGSS al 
Baix Llobregat.

Les activitats de comerç i serveis de menjar i begudes continuen concentrant el major nombre d’assalariats de la comarca (25% del total). Respecte 2019 i 2008 la majoria 
d’activitats creixen en el nombre d’assalariats.
Els serveis de menjar i begudes i administració pública són les que creixen més en llocs de treball en règim general respecte 2020. Les activitats d’educació i transport aeri les 
que registren un major descens de llocs de treball.

Les dades de 2021 provenen d'Idescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotització de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.

2021 %total 2020-2021 2019-2021 2008-2021

Total 276.926 2,3% 3,3% 13,3%

46- Comerç a l'engròs i intermediaris del comerç, exc 

vehicles de motor i motocicletes
27.476 9,9% 2,2% 0,8% 6,9%

47- Comerç al detall, excepte el comerç de vehicles de 

motor i motocicletes
25.617 9,3% 0,3% 18,0% 33,2%

56- Serveis de menjar i begudes 16.540 6,0% 11,4% 1,1% 24,9%

84- Administració pública, Defensa i Seguretat Social 

obligatòria
15.586 5,6% 6,4% 6,8% 68,8%

52- Emmagatzematge i activitats afins al transport 13.177 4,8% 7,5% 11,9% 51,8%

43- Activitats especialitzades de la construcció 12.670 4,6% 2,2% 2,5% -23,4%

81- Serveis a edificis i activitats de jardineria 10.453 3,8% -0,7% 2,6% 49,2%

85- Educació 9.997 3,6% -12,1% -12,0% 20,5%

86- Activitats sanitàries 9.362 3,4% 4,1% 5,2% 48,3%

25- Fabricació de productes metàl·lics, excepte 

maquinària i equips
7.060 2,5% 3,7% -1,4% -29,0%

Variac ió

Font: OC-BL a partir de dades de l'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputació de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

n %

56- Serveis de menjar i begudes 16.540 1.692 11,4%

84- Administració pública, Defensa i Seguretat Social obligatòria 15.586 931 6,4%

52- Emmagatzematge i activitats afins al transport 13.177 916 7,5%

82- Activitats administratives d'oficina i altres activitats auxiliars a les 

empreses
5.947 787 15,3%

46- Comerç a l'engròs i intermediaris del comerç, excepte vehicles de 

motor i motocicletes
27.476 604 2,2%

88- Activitats de serveis socials sense allotjament 5.160 510 11,0%

93- Activitats esportives, recreatives i d'entreteniment 4.623 384 9,1%

86- Activitats sanitàries 9.362 370 4,1%

70- Activitats de les seus centrals; activitats de consultoria de gestió 

empresarial
1.203 347 40,5%

69- Activitats jurídiques i de comptabilitat 4.261 344 8,8%

n %

85- Educació 9.997 -1.378 -12,1%

51- Transport aeri 5.603 -910 -14,0%

29- Fabricació de vehicles de motor, remolcs i semiremolcs 4.708 -337 -6,7%

45- Venda i reparació de vehicles de motor i motocicletes 4.706 -333 -6,6%

87- Activitats de serveis socials amb allotjament 3.942 -111 -2,7%

11- Fabricació de begudes 1.290 -82 -6,0%

80- Activitats de seguretat i investigació 5.434 -80 -1,5%

81- Serveis a edificis i activitats de jardineria 10.453 -78 -0,7%

77- Activitats de lloguer 2.407 -64 -2,6%

64- Mediació financera, excepte assegurances i fons de pensions 1.498 -43 -2,8%

ACTIVITATS QUE MÉS HAN AUGMENTAT L'AFILIACIÓ
n

Variac ió anual

ACTIVITATS QUE MÉS HAN DISMINUÏT L'AFILIACIÓ
n

Variac ió anual

Font: OC-BL a  partir de dades de l'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputació de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Dinamisme dels llocs de treball en RGSS al Baix Llobregat.
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Llocs de treball en Règim General (RGSS). Distribució municipal.

Inici

Font: OC-BL a partir de dades de l'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputació de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Variació relativa (%) respecte 2020. Variació relativa (%) respecte 2019. Variació relativa (%) respecte 2008.

Cliqueu sobre el mapa per a fer-lo interactiu

Les dades de 2021 provenen d'Idescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotització de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.

https://www.instamaps.cat/instavisor/55e9d6b196bb12a136930719243da253/Variacio_assalariats_3T_2021._Baix_Llobregat.html
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Llocs de treball en Règim General (RGSS). Distribució municipal.

Inici

2020 2019 2008

Abrera 6.482 2,3% -4,3% -0,5% 4,2%

Begues 601 0,2% -2,6% -5,2% -7,5%

Castelldefels 11.751 4,2% 2,9% 0,2% 16,0%

Castellví de Rosanes 925 0,3% 2,3% -5,5% 11,4%

Cervelló 2.115 0,8% -0,5% -4,2% 19,6%

Collbató 444 0,2% 2,3% -1,1% -14,1%

Corbera de Llobregat 1.325 0,5% 1,3% -5,6% 3,0%

Cornellà de Llobregat 39.984 14,4% 7,8% 9,6% 32,9%

El Papiol 1.819 0,7% 5,8% 4,5% -16,9%

El Prat de Llobregat 49.468 17,9% 0,8% 9,3% 44,2%

Esparreguera 4.582 1,7% -0,2% 1,1% -10,0%

Esplugues de Llobregat 19.233 6,9% 9,8% 14,2% 14,1%

Gavà 12.810 4,6% 2,9% 0,8% 4,3%

La Palma de Cervelló 608 0,2% -2,6% -12,6% -26,7%

Martorell 9.540 3,4% 2,8% -1,6% -11,7%

Molins de Rei 6.777 2,4% 4,1% 4,8% -6,4%

Olesa de Montserrat 3.615 1,3% 0,9% 0,4% -7,3%

Pallejà 2.426 0,9% 0,6% 2,5% 16,0%

Sant Andreu de la Barca 8.572 3,1% -11,8% -10,3% -17,6%

Sant Boi de Llobregat 22.203 8,0% 0,4% -2,3% 2,7%

Sant Climent de Llobregat 513 0,2% 8,2% -7,4% -29,9%

Sant Esteve Sesrovires 5.115 1,8% 1,9% 0,1% 1,3%

Sant Feliu de Llobregat 14.308 5,2% 5,6% 7,3% 40,5%

Sant Joan Despí 12.792 4,6% -1,2% -3,9% -4,3%

Sant Just Desvern 13.149 4,7% 1,4% -1,6% 19,5%

Sant Vicenç dels Horts 6.179 2,2% 2,1% -0,1% -15,5%

Santa Coloma de Cervelló 1.910 0,7% 2,4% 7,3% -29,6%

Torrelles de Llobregat 542 0,2% 15,6% 11,5% 9,5%

Vallirana 1.832 0,7% 2,3% -1,1% -3,7%

Viladecans 15.306 5,5% 0,1% -1,9% 22,1%

BAIX LLOBREGAT 276.926 100,0% 2,3% 3,3% 13,3%

variació relativa (en %)
Llocs de treball 

(RGSS)

% Baix 

Llobregat

L’evolució de llocs de treball al RGSS als 
municipis de la comarca és desigual. A les 
zona Nord es registra la major disminució 

relativa de llocs de treball i la zona Centre i
Delta la que presenta el millor comportament.

16 municipis registren un creixement
d’afiliacions en règim general respecte 2008.

Les dades de 2021 
provenen d'Idescat, a 
partir dels fitxers 
d'afiliacions i comptes 
de cotització de la 
Tresoreria General de 
la Seguretat Social. 

Dades provisionals.

Font: OC-BL a partir de dades de l'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputació de Barcelona. 
Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.
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Llocs de treball en Règim Autònoms (RETA).

50.547
Llocs de treball RETA al 

Baix Llobregat. 

Tot i la pandèmia, no s’ha registrat una disminució dels llocs de treball en règim autònom al Baix Llobregat.

Aquest últim any les afiliacions al RETA en el Baix Llobregat han crescut un 1,2% (+596), trencant amb la tendència a la variació
interanual negativa iniciada l’any 2018. Respecte 2008 hi ha una disminució del 7,4%, sent aquesta superior a la resta d’àmbits
territorials.

Font: OC-BL a partir de dades de l'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputació de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Inici

Les dades de 2021 provenen d'Idescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotització de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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Llocs de treball en Règim General (RETA).

Inici

Les activitats de comerç al detall, transport terrestre i activitats especialitzades en construcció concentren el major nombre d’autònoms de la comarca (34,5% del total). 
Respecte 2020 i 2019 la majoria d’activitats creixen en el nombre d’autònoms, però disminueixen respecte 2008.
Altres activitats de serveis personals i les activitats sanitàries són les que més creixen en autònoms respecte 2020. Les activitats de transport terrestre i serveis de menjar i 
begudes els que més baixen en nombre d’autònoms.

Les 10 activitats que concentren el major nombre de llocs de treball en RETA al 
Baix Llobregat.

2021 %total 2020-2021 2019-2021 2008-2021

Total 50.547 1,19% 0,87% -7%

47- Comerç al detall, excepte el comerç de vehicles 

de motor i motocicletes
7.078 14,0% -0,06% -1,39% -14%

49- Transport terrestre; transport per canonades 5.291 10,5% -1,65% -1,65% -19%

43- Activitats especialitzades de la construcció 5.071 10,0% -0,88% 0,30% -30%

56- Serveis de menjar i begudes 4.517 8,9% -1,25% -1,57% -5%

46- Comerç a l'engròs i intermediaris del comerç, 

exc vehicles de motor i motocicletes
3.205 6,3% 1,55% 1,30% -1%

96- Altres activitats de serveis personals 2.908 5,8% 5,32% 7,07% 33%

86- Activitats sanitàries 1.949 3,9% 7,26% 9,68% 88%

41- Construcció d'immobles 1.601 3,2% 4,44% 9,66% -19%

85- Educació 1.351 2,7% 3,45% 2,89% 57%

45- Venda i reparació de vehicles de motor i 

motocicletes
1.227 2,4% 2,85% -1,52% -14%

Variac ió

Les dades de 2021 provenen d'Idescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotització de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.

Font: OC-BL a partir de dades de l'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputació de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

n %

96- Altres activitats de serveis personals 2.908 147 5,3%

86- Activitats sanitàries 1.949 132 7,3%

62- Serveis de tecnologies de la informació 870 70 8,8%

41- Construcció d'immobles 1.601 68 4,4%

73- Publicitat i estudis de mercat 640 61 10,5%

46- Comerç a l'engròs i intermediaris del comerç, excepte vehicles de 

motor i motocicletes 3.205 49
1,6%

85- Educació 1.351 45 3,4%

70- Activitats de les seus centrals; activitats de consultoria de gestió 

empresarial 438 42
10,6%

45- Venda i reparació de vehicles de motor i motocicletes 1.227 34 2,8%

90- Activitats de creació, artístiques i d'espectacles 530 31 6,2%

n %

49- Transport terrestre; transport per canonades 5.291 -89 -1,7%

56- Serveis de menjar i begudes 4.517 -57 -1,2%

95- Reparació d'ordinadors, d'efectes personals i efectes domèstics 675 -53 -7,3%

43- Activitats especialitzades de la construcció 5.071 -45 -0,9%

77- Activitats de lloguer 304 -18 -5,6%

25- Fabricació de productes metàl·lics, excepte maquinària i equips 699 -17 -2,4%

79- Activitats de les agències de viatges, operadors turístics i altres 

serveis de reserves i activitats que s'hi relacionen
245

-13 -5,0%

28- Fabricació de maquinària i equips ncaa 192 -7 -3,5%

1- Agricultura, ramaderia, caça i activitats dels serveis que s'hi 

relacionen
351

-6 -1,7%

47- Comerç al detall, excepte el comerç de vehicles de motor i 

motocicletes
7.078

-4 -0,1%

ACTIVITATS QUE MÉS HAN AUGMENTAT L'AFILIACIÓ
n

Variac ió anual

ACTIVITATS QUE MÉS HAN DISMINUÏT L'AFILIACIÓ
n

Variac ió anual

Font: OC-BL a  partir de dades de l'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputació de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Dinamisme dels llocs de treball en RETA al Baix Llobregat.
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Font: OC-BL a partir de dades de l'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputació de Barcelona. Les dades corresponen al tercer trimestre de cada any.

Variació relativa (%) respecte 2020. Variació relativa (%) respecte 2019. Variació relativa (%) respecte 2008.

Cliqueu sobre el mapa per a fer-lo interactiu

Les dades de 2021 provenen d'Idescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotització de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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L’evolució del nombre d’autònoms als 
municipis de la comarca és desigual. A les 

zones Nord i Delta es registra la major 
disminució relativa d’autònoms i la zona Vall

Baixa la que presenta el millor comportament 
respecte 2020.

10 municipis registren un creixement 
d’autònoms respecte 2008.

2020 2019 2008

Abrera 633 1,3% -0,8% -1,7% -15,8%

Begues 732 1,4% 4,3% 4,6% 21,4%

Castelldefels 5.376 10,6% 1,0% 1,7% 4,7%

Castellví de Rosanes 179 0,4% 7,8% 10,5% 17,8%

Cervelló 868 1,7% 3,1% 3,0% 10,6%

Collbató 421 0,8% 0,7% 1,9% 20,3%

Corbera de Llobregat 1.380 2,7% 1,3% 2,3% 5,7%

Cornellà de Llobregat 4.261 8,4% 1,3% 1,2% -8,0%

El Papiol 352 0,7% -0,8% -4,1% -1,9%

El Prat de Llobregat 2.831 5,6% 0,2% -1,2% -14,0%

Esparreguera 1.306 2,6% 3,8% 2,4% -12,1%

Esplugues de Llobregat 3.058 6,0% 1,1% -0,6% -16,1%

Gavà 3.011 6,0% 1,8% 1,7% -8,8%

La Palma de Cervelló 281 0,6% 1,4% -3,4% -5,4%

Martorell 1.157 2,3% 2,8% 1,8% -20,9%

Molins de Rei 1.789 3,5% 4,3% 3,8% -1,6%

Olesa de Montserrat 1.328 2,6% -0,2% -1,6% -12,7%

Pallejà 852 1,7% 2,4% 1,5% 0,8%

Sant Andreu de la Barca 1.243 2,5% -3,0% -2,7% -14,2%

Sant Boi de Llobregat 4.177 8,3% 0,0% -0,4% -18,3%

Sant Climent de Llobregat 345 0,7% -2,3% -0,9% -5,5%

Sant Esteve Sesrovires 552 1,1% 0,4% 0,0% 5,7%

Sant Feliu de Llobregat 2.812 5,6% 1,7% 2,0% -3,5%

Sant Joan Despí 2.143 4,2% 0,8% -0,2% -1,5%

Sant Just Desvern 1.767 3,5% 3,4% 3,8% 2,6%

Sant Vicenç dels Horts 1.659 3,3% 2,5% 1,4% -13,5%

Santa Coloma de Cervelló 604 1,2% 0,7% 0,5% 1,3%

Torrelles de Llobregat 525 1,0% 0,8% 0,4% 4,4%

Vallirana 1.186 2,3% 1,1% 3,9% -2,7%

Viladecans 3.719 7,4% 0,1% -0,6% -14,8%

BAIX LLOBREGAT 50.547 100,0% 1,2% 0,9% -7,4%

Llocs de 

treball 

(RETA)

% Baix 

Llobregat

variació relativa (en %)


